АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕ"I, ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
КИРОВСКОГО МУН ИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"rtЕнингрАдскоЙ оБлАсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

o].(l8) августа 2020 года Nэ 68

Об ч,гвсрrrцелни рекомев,llilцпй примеfi епий общеотраслеsых кодов
па 2020 год

lIa основании Бюджетноl.о кодекса РоссиЙскоЙ Федерации,
Федераrtьного закоltа o,I 8 мая 20l0 года N 8з_ФЗ ''о внесении изменений в
оl,лельные заl(онола],е]lьных акты Российской Федерачии в связи с
сOlJсршеIlствование]\] лравового положения государственных
( муни циt,laц ьнь]х) учреждений", ts целях tlолучения дополнительной
информации об сlttерациях на лицевых счетах муниципальных бюджетных
учрелtдений и мулtициtlа]rы{ых автоцомных учреждений Кировского
муullцl{ll€цьногО раЙона ЛенинградскоЙ области и формирования
лоllолнительных форм о.гчетности:

l. Утверлить рекомендации применения общео.граслевого кода на 2020
гол в соответствии с llриJlожением.

2. Отделу учета исполнения бюджета довести настоящее
рitслоряжение до све/lения администрации Кировского муницип:lльного
paiioHa Jlенинrралсt<ой обласr.и и ее отраслевых органов, осуществляющих
функчии и tloлноNлочия учредителя.

3. Призна,гь \/траl,Itвшим си-цу с момецта подписания расIIоряжецие
KON,11,1,1el,a финаtlсов администрации Кировского муниципального районаJlениttгралской о(rлаrсти от 24.07.2020 Nч 59 ''Об уr.верждении
рсI(омендаций припtененttй обшlео.граслевых кодов на 2020 год'',

4. lIастоящее распоряжение вступает в силу с момента полrlисания.
5. Кон,гроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

L|lГlрелседатель коми,l.ета t}инансов Е.В.Брюхова

уl,вЕрждЕн
распоряжением

комитета финансов
администрации Кировского

муниципального района
Ленинградской области

от ( l8) авгчста 2020 г. Ns 68
(приложение)

l'скомсtцации прl|менснип отраа,rевого кодд

l , Обцис положения
поtlимается аналитический

K-,lacc и фп кациоllн ы й KO,I{. !lспользуемый при праведении операций
NlчlIllц1.1llаJlыlы]\1и бкrJлiсl-ttыми учреждениями и занимающий с l tlo l7 позицию
26-разрллногtr ноп!ср0 сче,га бухга;rгерского учета. 11орядок llримсяения
обtцеоr рас.певого KoJ{a обесlIечивае,[ llолучение дополнительной информации об
оllсраl{ияХ на лицеl]ыХ счgfах муllиципаЛьtlых учреждений, формирование
-]l,l lUл lIи,l ел ьных {lорм.rlчеrносtи.

2. Сгруктура общеотраслевого кода
2,1, Сгруктчра общео,граслевогО кода для отражения субсилий ва

выllоJlнеtlие lrlунициllапьного залания на оказание муницилальных услугj на
бюдже гныс иllвес,гициtl, субсидий ла иные цели за счет субсидий, субвенuий,
межбюджетных TpaHc(lepToB из областного бюдхета Ленинградской

llon сrбщсо-t1'lас,tсвыirt колоNл

qqцg:ц:лреtqч 19!]4:!!9l9]]!: 1-c,я _с]
l e/,lylo lццм

|'!]ря,цьr tlрс]tьttrllilчен!е
\l:

tlаимеяование кодоs

i Дl,r,оJир(lU(1l0пгillиJаLlllи.
lltпо,(il!l0ulJil tIJ!ll1,1(ии Ll

lU l)l,,мо|lи, \ llPc ]lr lс,]ч

]

_]___

0l2 адмfi нистрацля Кировского
муницилаJ,ьного райопа
ЛенияградскоЛ области

0.1l Комитет образовапия
администрации Кировского
муняципального района
ленинградской области

902 Улравление культуры
администрации Кировского
муниципмьного района
Ленинградской области

1-J лтlя колировки р здсл ,

подразлела paclo]roB бlоджеlа
В сооlветствии с Бк РФ

0l l] Другие общегосударствевные

070] Дошкольное обDаrование
0702 Обцее образование
070] Дололllи гельное образование детей
0705 Профессиональная подготовка,

лерелолготовха и повышение

0707 моiодежная llолитfiка
0709 fuугие вопросы в области

0li0l Культура
()]l{).i Другие волросы в области хульryры,

l00j Социальное обеспечеяие васеления

]00.1 Охр]на семьи и детства
l l0l Физическа, кчльтчDа
]t05 Другие вопросы в области

блзической кчльтYоы и споDта
s- ]] ЛJя кодиров(l1 lLелеsой cra rьи В соответствлл с реUJением о

бlодке re на,гекушfiй фияансовый
год и лла!овый пеDиоп

5] ]70,19 ]а clleT субсидии на укрепление
маltрпмь о_тсхяической базы
организаций дошкольноло

5] l7l]6 за счет субвенции на выплату
компенсации части родительской
лла,гы ra присмотр и )r(од за

ребенком в образоват€льных

52 2 5l69 за счет субсидии яа обновление
материаJlьно-технической базы для
формиро3ания у обучающяхся
современных технолог. я ryманит.
1lавыкOв в рамках регион, проекта
"Совремеяяая школа"

52 2 705l за счет субсндии ла укрепление
маlериапьно_техлической базы
органи:]аций обшего обDа]оýаяия

] ?0i 7 ]а cLlcr субсиrии lla укрепление
материально_lехнической базы
органи]ациЙ дополн.{тельного

52 j 549l за счет субсидил на создани€ яовых
в образовательвых

организациях различных типов для
реализации дополнительяых
общеразвиваюш!lх программ всех
яаl,равленностеЙ I рамках регион,
лроскта

l]
Успех каждого ребенка

i]

52 4 5j0j за счет субвенции на ежемесячное
деllекное вознаграждение
Klaccнoe руководство
педагогическим работникам

обlцеобра]овател ь н ых орган изаци й
i] ,1]084 1а счет субсидии на развитие

калрово.о потенциала
521?l]5 la сче1 субsсн|lиlI lIa реаIlизацию

лрограмм лошкоJ|ьного обDа1oваяия
52 4 ?l5j ra счет субвеяцли на реаjизацию

программ нача,lыlого обшело,
осllозllого общего! среднего обlцего
обра]ования в обшеобразовательных

52 5 7:170 за счет субсидии на электроняое и
дхстаilционное обучение деr,ей-

52 5 52]0 la сче-t субсиrии на внедрение
целевой модеl и ц!tФровой
образовательной среды в
обцеобраrовательных органлrацлях
и проФесс,tональдых
обра]овательных организациях в
paмkix федераjыlого проеmа
"LllrФрова, обраlовательная сD€да'

5] 6 7l44 за счет субвенции на обеспечение
питанием на бесплатной основе (с

частичной компенсацией его
стоимости) обучающимся в

общеобра3озательных учрежде}lиях,
сположенных яа iеDDитоDии Ло

52 6 714l зд счет суосидии ла органлзациlо
oT]lb]xi] хетей в наникчл

52 7 705l ]а счет субсидии на укреплеяхе
цатериа]r]ьно-техll!lчеслой базы
организаций обцего образования
приuоретеllие ав lоOvсов

52 8 705l за счеr су,)сидии яа укрепление
материально jrехлпческой базы
орmllи]ациЙ общего образоваяяя

за счет субсидии на укрепление
материаJtьяо_технической ба]ы
оргаllизаций дополнительного
образования (Dемонтные Dаботы

55 2 75lj

j5 j 75l4 ra счет субсилий на поnдержку
коrlлективов самодеятельного
lrаро!Lного творчества, имеющих
зоалие

!'наролныЙ!!
и

|!образцовый!'

j2 lJ 7484 la сче-r субсидиЙ на по'Iцержку

раззити,l общественной
ияфраструiтуры муниципального

за счет субсидий на лоддержку
раrвитля обшестsеl{яой
ин{Ррасlруктуры муниципа,lьного

За счет м€жбюджетных траясфертов,
лередаваемых бюджетам мя
компенсации доп, расходов,

резчльl.ате р€luений,
прпнrтых органами зласти другого

Д)l кодировill Укаюв Ilре]иден,lа Доllолнительное обра]ование
реаJlизация Указа Президента РФ от
07,05,20l2 Nц 597

Дополнительное образование

реiulизация системы
IlерсониФицироsанноло
Финаясироваllл, лополнительного

за счеr оýтаткоs сое!ств яа начшо

52 |J ?019

52 8 7057

55:] 75l9

за сче] субсиди,r на укрепление
материальло_технической базы
органиlаций дошкольяого
обDаrования (Dемонтные Dаботы

за счеr субсидий на укрелление
материаjьно-технической базы
организаций дололяительного

и счет субсидиЙ на реаlизацию
социмьяо_культурных проектов
Jlo

55 2 7481

и лауреатов обласr,ных

989,7211

Дл,l кодироl]ки llФ ДОЛ 001

lLi,(l7 ,Дlчiu,lllпUd,

lYDовня
5_1j 00]

,l.noJL]l!lUtlrrl i|lvllbUl,il
лOлliомочпя ччре,llrrcля

администраци)l кировского
муниципального района

Комигет образования

очерсляого финансового гола
]5_17 i Дrл колир,_,вки rrсточвrrков

cpe]lcTB (llo l1.1цlк)нljlLllым
проекrац)

l4l

За счет средстs областяоrо бюдкета
]5_17 ДLя (олllровlljl iс lo.Il]пKoB

срелс lз (llo l,ацlюнаJlьным
L.12

За счет средств {!едерап ьно го
бюджеrа

l5-]7 /Дя кодхровllи оlUlаты
коммlнаJIьных услчг

]-2l оплата коммунаrьных услуг по

l5_17 Для колироlJки оплаты
{(lM\l) нtLлыlых чслуг в части
)хсдосервисllы1 лоI оворов

122
ol]raтa энергос€рвисных договоров

tj_]7 Дlя кодLlроllк! t,l!lxT|,|
коllNtllrf|ьяых ycjl!f

7j0 оплаl,а коммунальных услуг по
rлек1оосяабжеяяю

l5-17 лп, кодllDоUлll olU1.1lLl

] tlo\lM\ нdьны \ y(l\
7]] оплата коммуllалыlых услуг ло

rлекгросяабженлю (воlмецение
расходов за упичяое освещевие)

]5-17
i Дв к,ttиtюв,llt пtrabr

) lqц!: !!,рцццL]] д!I9в_оэ9в_

7]] олIаrа коммунмьных услуг по
электроскабжению (оплата
lнеDгосервисlrых договоров)

]i- l1 ,/LI ц ьOлирt, 1,1lФll.,JllJ ].}0 оллата коммуIiальных успуг по
sолосяабже!иlо и водооr,ведеяию

l) r J{r, кt,ди|luhьll1,1l1,1ll,L

L liuфNl) ll.! bHLl\ )crl\ l

l50
ткоГ1]

2,2 Cl.p),KTypa общсо,граслевого кода для отрФкения субсидий на оказание
NlуllllцI]llальllLlх усjlуl,за сче],доходов от оказания платных услуг, а также
гlос,],уплений от иной приносящей доход деятельности оllрелеJIяе.гся

I]аименование кодов

Г . -'j д" -.,*";;;-"'p"*,",L,'',

адмлнистрации Кяровскоllо
муниципапьного района
ЛеlIин],ралской области
Управпсние культ),ры
,rrMrrHrrcrp.rLrиrl KrrpuBcbol о

гDантоз иl бюпкета с\,6ъекта

муницллальн(Jl! района
Ленлнградской области

4-'7 /lп)] колпровllи раlлеrlа.
подраlдеIэ рliсходоs бlоджста В соответствии с Бк РФ

070l Дошкольное образование
0702 Обшее образование
070] Дополнительное образование детей

Другие волросы в обIасти

l l0l Физическая кчлы,уDа
s Лl, fiолпрооllл исl.очнllла

пос,rYlUlснIlli
За счет роди1ельской платы,
взимаемой ra присьlотр и уход за
детьt!и в дочJкольных учDеждениях

За счет постчIlлсний по договорам

За счfi доходов от собственности_t-_

Jt!94у,l9цц м 9qрq]9ц:

{) ]2

- .l0,

l0

]

За счет доходов от штрафных
санкций за нарушение

l2
за счет доходов от комленсаций

9,14 ll(.,,KnlIllo R ,lilcl ll rлчllс]lеll,rя и

0 c\o]loлJlllDi
obJ itrнич ]l lirllLLi\\(r\.J lJ|:be
llocT\пrенll о,г иlкlil l]рпносяlцсй

,, доrол лся rеtrrяос гll Ука]ывается 0000000
5_1 1

]

]

l

I

l

Д]lя код!ровril1 м\ll цlllLальilоlо
бю]Lксl,ноl о !чре)H-,leн я

L

0,] ] \Lr Ll Y 1r nlllIIIl!\IllK
05: !:Б]{ОУ "jlс |схи ji с.tд "-J епемок"
05] \1l;ll()\: "1)D!]!cx"
ll:5 \'Бll(]У М ] i "|)а,ц,-i !"
03] \'Ijlloy Nr.1
08.1 !IБдоу Nц j]
0St мБл(]У Nq ]7

\,]БДОУ Nл ]1
090 \.1г]Il()l N, зa)

}] brtl )У 'iJOcKиii са! Nl.14

09.] NlБЛОУ ý, l

N{tj/]Oy jv! ]
\llill()y М ] 'Лч.rик"

05] \llj( )У "КlrDопская l l|л11lltз|,я"

0j9 \,1Ь( r\' "](]lDоUск!я ( ()Ш N9 ]"
lI j(]\'"]l)!licii l. Olp rlloc"

(]1t] \1]n l\' '1J( 1II N
IIij( )\' "\1lllrlcxrя a'()ш '

l;iI \1b(ry ' ш(t)ш .\i! l

ll]5 !]l;}' liировсхая СШ"
07i] 11LУ ]l() "отDадlI.нск:tя jtЮ(-LU'
0]tj \1l;yIlO "рцдо"
07, vБУ Л() "Цеllтр вн.!l{ольной

лit]о] ьi" t,0lDашюс
0ý!l \]ljУДО "lillровск|й lU,l l"'
09] \1I;)';l( ) jlj()clU Ik) ф\тбоJ\'

\1lj\ j(O'!illго!.кrя ]l|t{ILl"
1}1 \]ь\,lк),гlлlll}1
],]] \tL\ jll , |].l,иеUl ьJч j(U lll'
092 }]b!'jl() "O1n.l]l|1.1|cxaя .lu]ii
76] \,Il'\'l[( ) "]\lг]l1lс}iая jl\Ul"
,-1? \]|ry,Il( ) "сиr|яз|!||ск,lя дtLiи"
,-Е] rIlj\i jl( ) "Il I 1lrсссlьбlргýкая,li\{Ш"
j9] \1l,!']i(] "ll] ] 1c!r ]ьli\11lскпя jlxlU"

]